

Bydgoszcz, 15 lipca 2024r.

L.dz. GZ/PL/2087/24

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania skierowane do postępowania pn. Dostawa systemu do ciągłego monitorowania wyładowań niezupełnych w generatorze zainstalowanym w ZTPOK MKUO ProNatura Sp. z o.o. _nr sprawy: MKUO ProNatura ZP/TP/34/24

Pytanie 2

Zastosowanie Incoterms

Zwracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie wyboru odpowiedniej formuły Incoterms dla dostawy sprzętu. W załączeniu znajduje się wcześniejsza korespondencja dotycząca tego zagadnienia. Pragnę zaznaczyć, że zastosowanie formuły DAP będzie skutkowało obniżeniem oferty netto przedstawionej przez Quartzelec Ltd. o 23%.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę na zasadach Incoterms 2020 DAP wyłącznie w przypadku modyfikacji rozkładu kosztów i ryzyka w stosunku do tej reguły w sposób uwzględniającego zapisy SWZ i załączników do niej. Oznacza to w szczególności, że w przypadku, w którym dostawa na zasadach Incoterms 2020 DAP spowoduje powstanie po stronie Zamawiającego dodatkowych kosztów (w tym - z tytułu obowiązków publicznoprawnych, takich jak zapłata cła itp) ponad przewidziane w treści SWZ i załączników do niej, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy ich równowartością, a także do potrącenia jej z wynagrodzenia Wykonawcy bez dodatkowych wezwań również w przypadku, w którym jakakolwiek z tych należności będzie niewymagalna.

Zamawiający nie odnosi się do korespondencji, o której mowa w pytaniu, gdyż nie została ona załączona.

Ponadto Zamawiający podkreśla, iż dostawa na warunkach Incoterms 2020 DAP wiąże się z określonymi obowiązkami informacyjnymi po stronie Wykonawcy. Zgodnie z zapisami części IV ust. 2 pkt 4 SWZ, Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia w ofercie określonych informacji dotyczących ewentualnego powstania po stronie Zamawiającego obowiązków podatkowych w zakresie podatku VAT. W szczególności, Wykonawca powinien wskazać, czy realizacja przez niego dostawy na warunkach DAP będzie wiązała się z powstaniem obowiązku podatkowego po stronie Zamawiającego, z uwzględnieniem nazw (rodzajów) towarów lub usług, których dostawa lub świadczenie będą prowadziły do powstania tego obowiązku. Wartości tych towarów lub usług, co do których Zamawiający zostanie objęty obowiązkiem podatkowym, powinny zostać określone bez kwoty podatku, jednakże Wykonawca ma obowiązek wskazać, zgodnie z posiadaną przez niego wiedzą, stawkę VAT, która będzie miała do tych towarów lub usług zastosowanie.

Powyższe informacje powinny zostać zawarte zarówno w treści oferty, jak i w odpowiednich częściach formularza ofertowego.

Zamawiający, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w przypadkach przewidzianych ustawą, doliczy do takiej oferty należny podatek VAT, co zostanie uwzględnione przy jej porównywaniu. Ma to na celu zapewnienie równości w ocenie ofert oraz transparentności procesu składania zamówień, a także prawidłowe oszacowanie kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Pytanie 3

Daty dostawy i instalacji

Obecny harmonogram dostaw przewiduje:

1. Dostarczenie elementów monitoringu na teren ZTPOK w Bydgoszczy: do 05.09.2024 r.
2. Zamontowanie elementów monitoringu w miejscu zgodnym z wymaganiami systemu: pierwsza/druga dekada września 2024 r.

Biorąc pod uwagę aktualny czas produkcji i dostawy sprzętu wynoszący 10-12 tygodni, a także zwiększoną liczbę zamówień oraz okres wakacyjny, uprzejmie prosimy o rozważenie modyfikacji terminu dostawy monitoringu. Proponujemy wydłużenie tego terminu, co pozwoli nam na zapewnienie terminowej i sprawnej realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin dostawy do dnia 31 października. Termin montażu i uruchomienia zostanie uzgodniony z Wykonawcą – max do 30 listopada.

W związku z odpowiedzią udzieloną na pytanie 3 zapisy SWZ określone poniżej otrzymują brzmienie:

1) Cześć I pkt 6 SWZ:

Termin wykonania zamówienia:

- a) Termin wykonania etapu pierwszego - dostawy urządzenia do 31.10.2024r.
- b) Termin wykonania etapu drugiego - montażu, przyłączenia urządzenia - do 30.11.2024r.
- c) Termin wykonania etapu trzeciego – uruchomienia i kalibracji systemu i urządzenia, szkoleń załogi ZTPOK - 5 dni od zakończenia etapu drugiego.

2) § 1 pkt 4 Projektowanych postanowień umowy – stanowiących załącznik nr 6 do SWZ:

Dostawa (w tym Prace) zostanie wykonana przez Wykonawcę w trzech etapach:

- a) Pierwszy etap będzie polegał na dostarczeniu elementów monitoringu na teren ZTPOK w Bydgoszczy.
Termin zakończenia pierwszego etapu – do 31.10.2024 r.
- b) Drugi etap będzie polegał na zamontowaniu elementów monitoringu w miejscu zgodnym z wymaganiami systemu, przyłączeniu systemu monitoringu do instalacji Zamawiającego.
Termin zakończenia drugiego etapu – do 30.11.2024r.
- c) Trzeci etap będzie polegał na uruchomieniu i kalibracji systemu do ciągłego monitoringu wyładowań niezupełnych, przeszkoleniu personelu Zamawiającego i opracowaniu instrukcji obsługi.
Termin zakończenia trzeciego etapu – w ciągu 5 dni od zakończenia etapu drugiego.

Zatwierdzono:

**/-/Konrad Mikołajski – Prezes Zarządu
/-/Jarosław Bańkowski – Wiceprezes Zarządu**